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Verzoek tijdelijke maatregel uitleen zorgpersoneel zonder btw

In verband met de bestrijding van het coronavirus en de verpleging en verzorging van zieken is er op

dit moment meer nog dan regulier sprake van in en uitleen van personeel tussen

zorginstellingen Omdat het gaat om verpleging en verzorging in het kader van de zorg rondom het

coronavirus mag verondersteld worden dat in al deze situaties sprake is van onontbeerlijke inzet

zoals dat wordt vereist voor toepassing van de goedkeuringen uit paragrafen 3 3 en 4 3 van het

Besluit van de staatssecretaris van Financien van 14 december 2018

https zoek officielebekendmakingen nl stcrt 2018 68656 html Ook kunnen zorginstellingen

voldoen aan de voorwaarde onder letter d kort gezegd dat de vergoeding voor de uitleen niet hoger

is dan de brutoloonkosten

Bij die goedkeuringen gaat het echter om personeel dat wordt ingeleend respectievelijk uitgeleend

door instellingen die voor hun primaire activiteiten kwalificeren voor specifiek benoemde

vrijstellingen Hoewel dat bijvoorbeeld in het algemeen een vrijstelling zal opleveren bij uitleen van

ziekenhuis naar ziekenhuis worden toch niet alle situaties die op dit moment voor komen door het

Besluit ondervangen Een voorbeeld dat al gehoord is is personeel vanuit het jeugdzorg domein dat

in een ziekenhuis zou kunnen worden ingezet

Om te voorkomen dat zorginstellingen zich in deze drukke tijden moeten bezig houden met de vraag

of sprake is van een btw vrijgestelde uitleen of niet en om te voorkomen dat dit tot ongewenst

hogere kosten bij zorginstellingen leidt verzoeken wij om een tijdelijke maatregel goedkeuring van

de staatssecretaris van Financien Fiscaliteit en Belastingdienst met de volgende strekking

In en uitlenen van zorgpersoneel dat wordt ingezet voor de bestrijding van het coronavirus COVID

19 en of voor de verpleging en verzorging van zieken wordt aangemerkt als een van btw

vrijgestelde dienst Daarbij gelden de volgende voorwaarden

De uitlener en de inlener zijn zorginstellingen die voor hun primaire activiteiten een

vrijstelling uit de wet op de omzetbelasting 1968 toepassen
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De terbeschikkingstelling betreft personeel dat rechtstreeks werkt aan de bestrijding van het

coronavirus of dat patienten of clienten verpleegd of verzorgd
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de terbeschikkingstelling van het personeelslid strekt er niet in hoofdzaaktoe extra

opbrengsten te verkrijgen met prestaties die worden verricht in rechtstreekse mededinging

met commerciele ondernemers die aan de heffing van btw zijn onderworpen Aangenomen

kan worden dat aan deze voorwaarde is voldaan als de vergoeding voor het ter beschikking

stellen van het personeelslid beperkt blijft tot de brutoloonkosten van dat personeelslid
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Deze goedkeuring is tijdelijk van aard en geldt met terugwerkende kracht vanaf maandag 16 maart

2020 en duurt tot 18 September 2020


